
DO/S S141
25/07/2022
404863-2022-ES

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404863-2022:TEXT:ES:HTML

España-Valencia: Servicios de eliminación de malezas
2022/S 141-404863

Anuncio de licitación – sectores especiales

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/25/UE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Número de identificación fiscal: Q9650001B
Dirección postal: Partida de Xirivelleta, s/n
Localidad: Valencia
Código NUTS: ES523 Valencia / València
Código postal: 46014
País: España
Persona de contacto: Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Correo electrónico: contratacion_fgv@gva.es 
Teléfono:  +034 961924137
Fax:  +034 961924143
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.fgv.es/
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://contrataciondelestado.es/
wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cgKtwCHpO2lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

I.6) Principal actividad
Servicios de transporte ferroviario

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicio de control de la vegetación, mantenimiento de drenajes y cerramientos en la red de Metrovalencia.
Número de referencia: 22/040

II.1.2) Código CPV principal
77312100 Servicios de eliminación de malezas

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:

25/07/2022 S141
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:contratacion_fgv@gva.es
http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cgKtwCHpO2lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cgKtwCHpO2lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


DO/S S141
25/07/2022
404863-2022-ES

2 / 4

Servicio de control de la vegetación, mantenimiento de drenajes y cerramientos en la red de Metrovalencia.

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 8 342 774.66 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
34928100 Barreras de protección
77340000 Poda de árboles y setos
90640000 Servicios de limpieza y vaciado de sumideros

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES523 Valencia / València

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicio de control de la vegetación, mantenimiento de drenajes y cerramientos en la red de Metrovalencia.

II.2.5) Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Criterio de calidad - Nombre: Documentacion evaluable por juicio de valor. OFERTA TECNICA / Ponderación: 
49
Precio - Ponderación: 51

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 8 342 774.66 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 24
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones:
2 prórrogas anuales.

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones de participación

III.1.1) Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripción en un 
registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones:
Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

III.1.2) Situación económica y financiera

25/07/2022 S141
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



DO/S S141
25/07/2022
404863-2022-ES

3 / 4

Lista y breve descripción de los criterios de selección:
- O2-5
Otros

III.1.3) Capacidad técnica y profesional
Lista y breve descripción de los criterios de selección:
- O2-5
- Trabajos realizados
- Medidas de gestión medioambiental
- Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales
- Otros

III.1.6) Depósitos y garantías exigidos:
Garantía Definitiva. Porcentaje: 5 %

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 07/10/2022
Hora local: 12:00

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Catalán, Español

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 11/11/2022
Hora local: 12:15
Lugar:
Unidad de Contratación y Compras
Datos de Dirección:
Calle: Partida de Xirivelleta s/n
CP: 46014
Población: Valencia
País: España
Información sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura:
Descripción:

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

25/07/2022 S141
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



DO/S S141
25/07/2022
404863-2022-ES

4 / 4

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Registro General de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Dirección postal: Partida de Xirivelleta, s/n
Localidad: Valencia
Código postal: 46014
País: España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
20/07/2022

25/07/2022 S141
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


		2022-07-25T06:43:19+0200
	ARHS SPIKESEED 4161e65a79608fba15b3ba740d503b7c2d4cf03c




